
 

Tisková zpráva 

Dne: 8. února 2012 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

PAPÍROVÁ NEDĚLE NA VSETÍNSKÉM ZÁMKU 

 

Muzeum regionu Valašsko, zve rodiny s dětmi 19. února 2012 od 14:00 – 16:30 

hodin na PAPÍROVOU NEDĚLI. V tvořivých dílnách si návštěvníci mohou 

vyrobit papírový větrník, korálky a chybět nebudou ani tangrami.  

 

Po první rodinné neděli, která se jmenovala KLOBOUKOVÁ, je připravena pro děti a 

tvořivé nadšence PAPÍROVÁ NEDĚLE.  

Na kloboukové neděli se vyráběly především klobouky a pak ozdoby, které sloužily 

jako doplňky ke karnevalovým kostýmům. Pohodovou atmosféru kloboukové neděle 

si účastníci doslova vychutnali, protože se na vsetínském zámku cítili jako doma. Děti 

jen s těžkým srdcem opouštěly prostory, kde se tvořily škrabošky, protože byly 

uchvácené třpytivými ozdobami a dekoracemi. Naopak rodiče si většinou zdatně 

vedli při výrobě klobouků v prostorách pastelky. Na Kloboukovou neděli pracovníci 

muzea navázali a připravili si na polovinu února PAPÍROVOU NEDĚLI.  

„Člověk by jen obtížně hledal souvislosti papírové neděle s muzeem či se vsetínským 

zámkem, ale opak je pravdou. Vždyť samotnou historii vsetínského zámku 

nevyčteme nikde jinde než z papíru. Informace, historická data a mnoho dalšího se 

ještě donedávna uchovávalo jen a jen v papírové podobě. Proto jsme si papír jako 

takový zvolili za pracovní materiál pro naši únorovou neděli. Kromě papírových 

korálků, krabiček a větrníků si mohou návštěvnici tvořivých dílen vyzkoušet 

ubrouskovou techniku a skládačky z papíru zvané tangrami,“ informuje lektorka 

Šárka z Muzea regionu Valašsko. 

______________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Šárka Václavíková,  Muzeum regionu Valašsko, 571 411 690, 

www.muzeumvalassko.cz, info@muzeumvalassko.cz 



FOTO: Klobouková neděle – leden 2012, autorka Mgr. Simona Hlaváčová. 

 

 

 



 


